GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF COOPERATION

LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 1512 TO BE ANSWERED ON 07TH DECEMBER, 2021

POLICY HURDLES OF COOPERATIVE MODEL

1512. SHRI S. JAGATHRAKSHAKAN:

Will the Minister of COOPERATION सहकारिता मंत्री be pleased to state:

- (a) whether the cooperative model in the country is facing numerous policy hurdles;
- (b) if so, the initiative(s) that have been taken/being taken by the Government to address this issue; and
- (c) if not, the reasons therefor?

ANSWER

MINISTER OF COOPERATION

सहकारिता मंत्री (SHRI AMIT SHAH)

(a) to (c): The Country already has a rich cooperative heritage and a robust cooperative sector. However, public policy in any sector is a dynamic instrument which is revised from time to time depending upon the needs of the time and situation. The Ministry of Cooperation has accordingly started consultations with various stakeholders including different Ministries of Central Governments, State Governments, NABARD, and major cooperative institutions across the country to evolve a new cooperative policy so as to further strengthen the sector.
